УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лицей № 6

ПРИКАЗ

19.08. 2024 г. № 204-о/д

г. Невинномысск

Об утверждении годового календарного графика и режима работы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа
Министерства просвещения Российской Федерацииот 22.03.2021 № 115 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», Приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 "Об утверждении федеральной
образовательной программы начального общего образования", Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 "Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего
образования", Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
18.05.2023 № 371 "Об утверждении федеральной образовательной программы
среднего общего образования", СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические
нормативыи требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности
для человека факторов среды обитания», постановления главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении
санитарных правили СП 2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи», в целях охраны здоровья школьников, организации
работы школьных лагерей с дневным пребыванием, в целях упорядочения
образовательного процесса, организованного начала и завершения каникул и
учебных периодовв 2023 - 2024 учебномгоду, приказываю:. Утвердить годовой календарный график работы МБОУ Лицея №6 на
2024-2025 учебный год. (Приложение №1-4)

1.1.Регламентирование образовательного процессанагод:
Начало учебного года 2 сентября2024 года.

Окончание учебного года1-8, 10 классы — 26 мая 2025 года; 9,1] классы
— определяется расписанием ГИА 2025г.

Продолжительность учебного года:
1 четверть — 02.09.2024 - 26.10.2024 — 8 учебных недель;
2 четверть — 05.11.2024- 30.12.2024 — 8 учебных недель;
3 четверть - 09.01.2025 - 21.03.2025 — 11 учебных недель
— для 2-9 классов, 10 учебных недель — для | класса
4 четверть — 31.03.2025 — 26.05.2025* - 7 учебных недель.
*для 9 классов дата будет скорректирована в соответствии с графиком
экзаменов ГИА 2025.
Учебный год на Ш ступени образования делится на 2 полугодия:
1 полугодие — 01.09.2023 — 30.12.2024 — 16 учебных недель,
2 полугодие - 09.01.2025 — 26.05.2025*- 18 учебных недель.
* для 11 классов дата будет скорректирована в соответствии с графиком

- экзаменов ГИА - 2025.
Промежуточная аттестация проводится один раз в год по итогам

освоения общеобразовательной программы, согласно утвержденного графика
с 07.04. 2025г. по 07.05.2025г.

1.2. Регламентирование образовательного процесса на неделю:
Продолжительность учебной рабочей недели:

1 классы — пятидневная неделя
2-11 классы — шестидневная неделя
1.3. Регламентирование образовательного процессана день:
Учебные занятия организуются в две смены. Занятия дополнительного

образования (кружки, секции), групп продленного дня, обязательные
индивидуальныеи групповые занятия, элективные курсы и т.п. организуются
в другую для обучающихся смену с предусмотренным временем на обед, но
не ранее чем через 30 минут после основныхзанятий.

Начало занятийв 8.00
Продолжительность уроков40 минут.

1.4.Общий режим работы школы:
Школа открыта для доступа в течение6 дней в неделю с понедельника

по субботу, выходным днем является воскресенье.
В праздничные дни (установленные законодательством РФ)

образовательное учреждение не работает.
В каникулярные дни общий режим работы лицея регламентируется

приказом директора по МБОУ Лицею №6 в котором устанавливается особый
график работы.

Директор МБОУ Лиц М.В. Агаркова

4

Приложение 1
к приказу №- -о/д

от 19.08.2024г.

Годовой календарный график работы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Лицей №6

на 2024-2025учебный год

Четверть, учебный
Каникулы

период
1 четверть:

02.09 — 26.10.2024 года
(8 учебных недель)

Осенние каникулы:
27.10 - 04.11.2024 года (9 дней)

2 четверть:
05.11 -30.12.2024 года Зимние каникулы:

(8 учебных недель) 31.12.2024 года — 08.01.2025 года(9 дней)

ера Дополнительные каникулы для первоклассников:
15.02 - 23.02.2025 года (9 дней)

Весенние каникулы:
|

22.03 —30.03.2025 года (9 дней)

09.01 - 21.03.2025 года
(11 учебных недель)

4 четверть:
31.03- 26.05.2025 года

(7 учебных недель)

5

Приложение 2
к приказу №- -о/д

от 19 .08.2024г.

Особенности календарного учебного графика для ООП начального
общего образования на 2024/2025 учебный год

1. Даты начала и окончания учебного года
1.1.
1.2.

2. Периоды образовательной деятельности
Продолжительность учебного года:

— 2-4-е классы -— 34 недели;
— 1-е классы — 33 недели

Дата начала учебногогода: 02.09.2024 г.

Дата окончания учебного года (1-4-е классы): 26.05.2025 г.

3. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных
неделях и учебных днях
2-4 классы

Дата Продолжительность
Учебный период количество количествоначало КОННАНИЕ учебных недель|учебных дней

Т четверть 02.09.2024|26.10.2024 8 48
П четверть 05.11.2024|30.12.2024 8 48
Ш четверть 09.01.2025|21.03.2025 И 61
ТУ четверть 31.03.2025 26.05.2025 7 47
Итого в учебном году 34 204

1 классы
Дата Продолжительность

Учебный период количество количествоНанато окончание учебных недель|учебных дней
Т четверть 02.09.2024|26.10.2024 8 40
П четверть 05.11.2024 |30.12.2024 8 40
Ш четверть 09.01.2025|21.03.2025 10 47
ТУ четверть 31.03.2025|26.05.2025 7 39
Итого в учебном году 33 166

4. Продолжительность каникул, праздничных выходных дней
2-4-е классы

Дата Продолжительность каникул,
Каникулярный период ачаО Окончание праздничных и выходных дней В

календарных днях
Осенние каникулы 27.10.2024|04.11.2024 9
Зимние каникулы 31.12.2024|08.01.2025 9
Весенние каникулы 22.03.2025 |30.03.2025 9
Летние каникулы 27.05.2025|31.08.2025 97
Выходные дни 2-4 В

Дата Продолжительность каникул,
Каникулярный период ато Окончание праздничных иа днеи в

календарных днях
Из них праздничных дней 3

Итого 161

1-е классы
Дата Продолжительность каникул,

Каникулярный период И РЕРИИ Окончание* праздничных иВ днеи в
календарных днях

Осенние каникулы 28.10.2023|05.11.2023 9
Зимние каникулы 30.12.2023|07.01.2024 9
Февральские каникулы|10.02 .2024|18.02.2024 9
Весенние каникулы 23.03.2024|31.03.2024 9
Летние каникулы** 27.05.2024|31.08.2024 97
Выходные дни | классы 64
Из них праздничных дней 1

Итого 197
э.

5. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестацияв 1-4-х классах проводится без прекращения

образовательной деятельности по предметам учебного плана с 21.04.2025 по
16.05.2025 года.

6. Дополнительные сведения
6.1. Классы, обучающиеся в 1 смену: Та, 16,1в,1г,2а,За,46, Зв

Классы, обучающиеся во 2 смену: 26, 2в, 36, Зг,4а,4в, 4г.
6.2. Расписание звонков и перемен:

№ Урок Перемена Питание
1 108.00 - 08.40 10 минут 1а,б,в, г
2 |08.50- 09.30 15 минут 2 АЗАЗВАБ
3 109.45 - 10.25 15 минут 5-8 кл.
4 |10.40- 11.20 15 минут 9-11 кл.
5|11.35- 12.15 10 минут
6|12.25-13.05 10 минут

7/0|13.15 13.55 15 минут 2ЬВЗЫ
1 14.10 — 14.50 15 минут Д4АДБ 4Г
2 15.05 — 15.45 10 минут
3|15.55 16.35 10 минут
4 |16.45- 17.25 10 минут

7

Приложение 3

к приказу № 131-о/д
от 16 .08.2023г.

Особенности календарного учебного графика для ООП основного
общего образования на 2023/2024 учебный год

1. Даты начала и окончания учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 01.09.2023 г.
1.2. Дата окончания учебного года (5-8-е классы): 25.05.2024г.
1.3. Дата окончания учебного года (9-е классы): в соответствие с

расписанием ГИА-2024г.
2. Периоды образовательной деятельности

Продолжительность учебного года:
— 5-8-е классы— 34 недели;

|

— 9-е классы— 34 недели без учета государственной итоговой аттестации.
3. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных

неделяхи учебных днях
5-9 классы

Дата Продолжительность
Учебный период количество количествоНанало окончание

учебных недель|учебных дней
Т четверть 01.09.2023|27.10.2023 8 46
П четверть 06.11.2023_|29.12.2023 8 47
Ш четверть 08.01.2024|22.03.2024 п 66
ГУ четверть 01.04.2024|25.05.2024 8 40
Итого в учебном году 34 199

4. Продолжительность каникул, праздничных выходных дней
5-8-е классы

Дата Продолжительность каникул,
Каникулярный период Начало Окончание|ПРАЗдничных и выходных дней в

календарных днях
Осенние каникулы 28.10.2023|05.11.2023 9
Зимние каникулы 30.12.2023|07.01.2024 9
Весенние каникулы 23.03.2024|31.03.2024 9
Летние каникулы 27.05.2024|31.08.2024 97
Выходные дни 36
Из них праздничных дней 6

Итого 164

9-е классы
Дата Продолжительность каникул,

Каникулярный перио праздничных и выходных дней вуляРр риод Начало|Окончание*|"РАЗА

календарных рна
д

Осенние каникулы 28.10.2023|05.11.2022 9
Зимние каникулы 30.12.2023|07.01.2024 9
Весенние каникулы 23.03.2024|31.03.2024 9
Летние каникулы** 25.06.2024|31.08.2024 65
Выходные дни 36
Из них праздничных дней 6
Итого 128

* для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с

расписанием государственной итоговой аттестации.
** в календарном учебном графике период летних каникул определен
примерно.

5. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестацияв 5-9-х классах проводится без прекращения

образовательной деятельности по предметам учебного плана с 08.04.2024 по
08.05.2024 года.

Эг.

6. Дополнительные сведения
6.1.Классы, обучающиесяв 1 смену: 5а,56,5в, 5г,8а,86, 8в, 8г, Эа, 96, Эв,

Классы, обучающиеся во 2 смену: ба,66,6в, 7а, 76, 7в,7г.
6.2.Расписание звонков и перемен:

№ Урок Перемена Питание
1 108.00 08.40 10 минут
2 |08.50- 09.30 15 минут
3 109.45 10.25 15 минут 5-8 кл.
4|10.40-11.20 10 минут 9 кл.
5 |11.30- 12.10 10 минут
6|12.20-13.00 10 минут

7/0|13.10-13.50 10 минут
1|14.00-14.40 10 минут
2|14.55 — 15.35 10 минут
3 15.45 — 16.25 10 минут
4|16.35-17.15 10 минут
5|17.25 - 18.05 5 минут
6 (18.10-18.40

9

Приложение 4
к приказу № -о/д

от 19 .08.2024г.

Особенности календарного учебного графика для ООП среднего общего
образования на 2024/2025 учебный год

1. Даты начала и окончания учебного года
Е
1.2.
1.3.

расписанием ГИА-2024
2. Периоды образовательной деятельности

Продолжительность учебногогода:
— 10-е классы — 34 недели;

Дата начала учебного года: 02.09.2024 г.
Дата окончания учебного года (10-е классы): 26.05.2025 г.
Дата окончания учебного года (11-й класс): в соответствии с

— 11-е классы— 34 недели без учета государственной итоговой аттестации.
3. Продолжительность учебных периодов по полугодиямв учебных

неделях и учебных днях
10 классы

Дата Продолжительность
Учебный период количество количествоначало окончание гучебных недель|учебных дней

Г полугодие 02.09.2024|30.12.2024 16 96
П полугодие 09.01.2025|26.05.2025 18 104
Итого в учебном году 34 200

11 классы
Дата Продолжительность

Учебный период количество количествоначало окончание >учебных недель|учебных дней
Гполугодие 02.09.2024|30.12.2024 16 96
П полугодие 09.01.2025|26.05.2025 18 104
Итого в учебном году 34 200

4. Продолжительность каникул, праздничных выходных дней
10-е классы

Дата Продолжительность каникул,
Каникулярный период Начало Фкончание праздничных и выходных дней В

календарных днях
Осенние каникулы 27.10.2024|04.11.2024 9
Зимние каникулы 31.12.2024|08.01.2025 9
Весенние каникулы 22.03.2025|30.03.2025 9
Летние каникулы 27.05.2025|31.08.2025 97
Выходные дни 38
Из них праздничных дней 5

10

Дата Продолжительность каникул,
Каникулярный период Начало Фкончание праздничных и ОДНВХ дней в

календарных днях
Итого 167

11-е классы
Дата Продолжительность каникул,

Каникулярный период мачало Фкончаниея праздничных иан днеи в
календарных днях

Осенние каникулы 27.10.2024|04.11.2024 9
Зимние каникулы 31.12.2024|08.01.2025 9
Весенние каникулы 22.03.2025|30.03.2025 9
Летние каникулы** 01.07.2025|31.08.2024 62
Выходные дни 38
Из них праздничных дней ь
Итого 132

* для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с

расписанием государственной ИТОГОВОЙ аттестации.
** в календарном учебном графике период летних каникул определен
примерно.

5. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация в 10-х и 11-х классах проводится без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана с
07.04.2025г. по 08.05.2025 года.

6. Дополнительные сведения
6.1. Все классы обучаются в 1-ю смену.
6.2. Расписание звонков и перемен:
№ Урок Перемена Питание
1 08.00 — 08.40 10 минут
2 08.50 -— 09.30 15 минут
3 09.45 — 10.25 15 минут
4 10.40 — 11.20 10 минут 10-11 кл.
5 11.30 — 12.10 10 минут
6 12.20 - 13.00 10 минут

7/0 13.10 13.50 10 минут
1 14.00 - 14.40 10 минут
2 14.55 — 15.35 10 минут
Э 15.45 — 16.25 10 минут
4 16.35 — 17.15 10 минут
5 17.25 — 18.05 5 минут
6 18.10 -— 18.40